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6) Første Behandling af Forslag«til Lov om

den svævende Statsgjæld.

blev Klokken 41t4 Mødet hævet.

19de Møde.

Torsdagen den 6te November.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blevtoplæst og vedtagen.

Formanden: IJeg skal anmelde, at jeg
har modtaget endeel Andragender, der alle ud-

tale sig isamme Retning som flere tidligere,
angaaende de Indgreb, der skee i Laugene og
de Næringsdrivendes Rettigheder i Kjøbstæ-

derne, og tillige indeholde en Opfordring til

at·dette Forhold ved Lov maatte blive ordnet.

Der er saaledes for det Første fra Rigsdags-
manden for Kjøbenhavns Amts 4de Valgkreds
(Krieger) indgiven en Adresse fra flere Laug
og adskillige Næringsdrivende i Kjøgez dernæst
er der ved Rigsdagsmanden for Ribe Amts

Iste Valgkreds (L. Hansen) indbragt et An-

dragende fra 50 Borgere og Haandværkere i

Vardez fremdeles er der ved Rigsdagsmanden
for Sorø Amts IsteValgkreds (Spandet)l ind-

bragt et Andragende fra Skrædermefter Møller

i Ringsted med flere andre Skrædere i samme
Kjøbstad, og endelig ved Rigsdagsmanden for
Præstø Amts ste Valgkreds (Schroll) et An-

dragende fra flere Skomagere og Skræderei

Vordingborg. — Samtlige disse Andragender
ville blive sremlagte paa Thingets Bord. ————

Ved Rigsdagsmanden for Hjorring Amts 3die

Valgkreds (Simonsen) er der indgivet et An-

dragende fra 3 Kobbersmede iHjorring og

Frederikshavn, hvori de beklage sig over den

Hufeerfrihed, der ved tidligere Love og Privi-
legier er tilstaaet udenlandske Kobberværker.

Ved Rigsdagsmanden for Viborg Amts 2den

Valgkreds (Bregendahl) er indbragt et Andra-

gende sra Viborg Byes Communalbestyrelse om

Godtgjørelse for 9de Liniebataillons Jndqvar-
tering i bemeldte Kjøbstad Dette Andragende

skal ester Begjæring af den Rigsdagsmand,
som har indbragt det, blive Finantsudvalget
tilstillet.

Ved Rigsdagsmanden for Aarhuus Amts

Iste Valgkreds (Winther) er der indgivet 3

Andragender fra Sogneforstanderfkabet i Vin-

dinge Sogn i Veile Amts Iste Valgkreds,
nemlig:

1) om at Folkethinget paa Krigsministeriets
Vegne vil give Oplysning om de i 1848

fra Vindinge Sogn frivilligt til Hæren
stillede Hestes Skjæbne; ·

2) om at Folkethinget gjennem vedkommende

Ministerium vil foranstalte Sognets Be-

boere udbetalt den Sum, som det har til-

gode for det paa Snoghoi i 1848 for den

danske Hær præsterede Skandsearbeidez
3) om at Folkethinget gjennem vedkommende

Ministerium vil soranstalte Sognets Be-

boere udbetalt den Sum, hvortil de af
dette efter Krigsministeriets Ordre i 1848

til Fredericia Lazareth leverede Senge-
klæder ere tarerede, eller ogsaa Senge-
klæderne tilbageleverede.

Disse forskjellige Andragender ville, efter
det derom yttrede Ønske, blive overgivet til

Finantsudvalget. »

Fra en stor Deel Borgere i Haderslev har
jeg modtaget en Adresse til Rigsdagen, hvori
de udtale sig om Slesvigs nærmere Tilknyt-

ning til Kongeriget, og opfordrer Rigsdagen
til at staae Kongen bi, at han kan indfrie det

Løfte, han har givet, og redde Andragerne sra
den ulykkelige Uvished i deres Stilling, hvori
de og Hertugdonrmet Slesvig befinde sig.
Denne Adresse vil blive fremlagt paa Thin-
gets Bord.

Ved Rigsdagsmanden for Præstø Amts ste

Valgkreds (Schroll) er der indbragt 13 An-

dragender fra 9 Sogne i Præstø Amts ste

Valgkreds, forsynede med 765 Underskrifter,

som slutte sig til de i«Kjøbenhavn udgaaede
Adresser om Slesvigs Forbindelse med Dan-

mark. .

Fra Rigsdagsmanden for Holbek Amts

2den Valgkreds cTscherningJ har jeg modtaget
Anmeldelse om, at han agtede at fremlægge
for Thinget Forslag til Lov om nogle Æn-

dringer i de under 28de April 1842 allernaa-


